
 
 
 

 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง ห้ามพกพาอาวุธปืน สิ่งเทียมอาวุธปืน เครื่องกระสุน วัตถุระเบิด   

และยาเสพติดทุกประเภท เข้ามาในพื้นที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
…………………………………….. 

                     ตามที่กระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือ (ด่วนที่สุด) ที่ มท. ๐๓๐๗.๔/ว ๙๖๕๔ ลงวันที่ ๕ ตุลาคม 
๒๕๖๖ เรื่อง มาตรการในการกำกับดูแลควบคุมการใช้อาวุธปืนเพื่อความปลอดภัยของประชาชน  ดังนั้น เพื่อเป็น
การรักษา ความปลอดภัย มิให้เกิดเหตุการณ์ที่ก่ออันตรายอันเกิดความเสียหายต่อบุคลากร นักศึกษาและประชาชน
ที่มาติดต่อราชการ รวมถึงทรัพย์สินทางราชการ ภายในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานซึ่งเป็น สถานที่
ราชการและเป็นสถาบันอุดมศึกษา ตลอดถึงเพื่อเป็นการป้องกันมิให้บุคลากร นักศึกษา และประชาชน นำยาเสพ
ติดทุกประเภทเข้ามาในสถานศึกษา  

          อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงออกประกาศดังนี ้

       ข้อ ๑ ห้ามมิให้ผู้ใดพกพาอาวุธปืน สิ่งเทียมอาวุธปืน เครื่องกระสุน วัตถุระเบิด และยาเสพติด       
ทุกชนิดเข้ามาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน       
     ข้อ ๒ หากผู ้ใดฝ่าฝ ืนพกพาอาวุธปืน สิ ่งเทียมอาวุธปืน เครื ่องกระสุน ว ัตถุระเบิด และ                       
ยาเสพติดทกุประเภทเข้ามาในพื้นที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน หรือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสานตรวจสอบพบ จะดำเนินคดีตามกฎหมายอย่างเด็ดขาด 

          ประกาศ ณ  วันที่  ๒๐  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖      

                                                                               
(รองศาสตราจารย์โฆษิต  ศรีภูธร) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


